
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FENEGRÒ 
FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 

Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 
Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it 

www.comprensivofenegro.edu.it 
COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - MATR. INPS 2407668269 

      
 
Prot. n. vedi segnatura       Fenegrò, vedi segnatura 
 

- Agli Atti 

- All’albo 

 
OGGETTO: NOMINA RUP 

 

 

Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (GIUNO 2022)” – 

PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Finanziamento dell’Unione Europea – 

Next Generation EU - Sviluppo e implementazione dei siti web delle Istituzioni Scolastiche. 

 

CUP H81F22003420006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4  
             “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI  
              PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)”, pubblicato in data 27/06/2022 sul sito  
              https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59  
              del 23/09/2022; 
 
VISTO  il decreto n. 123/2022-PNRR del 08/09/2022 con il quale la scadenza dell’Avviso è stata prorogata 
             al 21 ottobre 2022; 

CONSIDERATA la candidatura di questa Istituzione Scolastica 59446 del 18/10/2022; 
 
VISTO  il decreto di approvazione n.68 – 2/2022- PNRR recante l’elenco  delle Istanze ammesse a valere  
             dell’ Avvviso Pubblico 1.4.1 “ Esperienza del cittadino nei servizi Pubblici -scuole (Giugno 2022)”; 

CONSIDERATO che nel suddetto elenco alla posizione 724 compare questo Istituto identificato con il  

             codice CUP H81F22003420006, con importo finanziato pari a € 7.301,00; 

VISTO  l’art. 31 comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico 

             del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

 
VISTE  Le linee guida A.N.A.C. n. 3, recante “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del      

procedimento per l’affidamento e i appalti e concessioni”; 

COIC82200C - COIC82200C - A812D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000808 - 06/02/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



 
VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del RUP in caso di 

conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto (anche potenziale); 

 
VISTI altresì l’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e le linee guida A.N.A.C n.15, recanti “l’individuazione e  

gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”; 
 
TENUTO CONTO che nei confronti del RUP non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata  

norma; 

 
DETERMINA 

 

 

• Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in merito Avviso Pubblico 1.4.1 
“ Esperienza del cittadino nei servizi Pubblici-scuole (Giugno 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 
“Servizi e Cittadinanza Digitale” finanziato dall’Unione Europea - NexGenerationEU, finalizzato allo 
sviluppo e all’implementazione del proprio sito web in coerenza con i modelli sviluppati da Designers 
Italia e con gli obblighi di conformità dei contenuti.  

 
 

 

Avviso Pubblico 

 

 

                       
          Misura 
  

 

 

      Finanziatore 

 

 

Totale 

autorizzato 

 

Codice CUP 

PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA- 
MISSIONE1- 
COMPONENTE1 -
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE” 

1.4.1 ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI - 
SCUOLE (Giugno 
2022)” 

FINANZIATO 
DALL’UNIONE 

RUROPEA- 
NextGenerationEU 

€ 7.301,00 H81F22003420006 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Serena Ildos 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS


		2023-02-06T10:44:11+0100
	ANGELA SERENA ILDOS




